
ニュースリリース

平成２３年　６月１０日

報道機関各位

学校法人同朋学園

理事長代行　尾畑文正

（公印省略）

　　　　日頃より本学園の運営について、ご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

　　　　本日は、下記について、ご報告いたします。

記

　学校法人同朋学園は、2012年4月の新大学設置構想に関して、設置認可の申請を中止いたし

ました。理由は、充分なコンセンサスの形成に至らなかったことにあります。これに伴い、同朋大

学、名古屋音楽大学、名古屋造形大学は、そのまま存続いたします。小牧キャンパスからの移転

計画は、この度の震災の影響もあり、凍結いたします。

　ご心配をおかけしましたすべての皆様に深くお詫びいたします。新たな決意で、社会からの期待

に応え続ける覚悟でございます。

　三大学は更なる協力と連携を深めながら学園全体の発展をはかります。三大学の個性を尊重し

ながら相互に連携を深めることは「同朋和敬」「共なるいのち」を建学の理念とする本学園の精神

に基づくものです。皆様からの声に謙虚に耳を傾け、同朋学園の力強い発展を期することをお約

束いたします。

　今後とも、同朋学園並びに本学園が設置する同朋大学、名古屋音楽大学、名古屋造形大学の

三大学、同朋高等学校、同朋大学附属同朋幼稚園に対するあたたかいご支援とご協力をよろし

くお願い申し上げます。

　　　以上

　ご質問につきましては、６月１４日（火）15：00～記者会見にてお答えさせて頂きます。

　予め、ご質問内容をＦＡＸ・Ｅ-mail等でお寄せいただきますよう、お手数おかけいたしますが、

何卒よろしくお願い申し上げます。

お問合せ先：同朋学園本部事務局 FAX　　　052-411-1118（代表）

E-mail　　kikaku@doho.ac.jp

http://www.doho-group.ac.jp/ 同朋学園本部事務局　052-411-1111（代）　

同朋大学・名古屋音楽大学・名古屋造形大学

三大学統合の中止について

学校法人同朋学園


